

Koszalin, dnia 5 lipca 2024 r.

OA-I-1.0003.36.2024.MK

**Pan
JACEK WEZGRAJ
Radny Rady Miejskiej
w Koszalinie**

Odpowiadając na Pana interpelację zgłoszoną w okresie międzysesyjnym w sprawie uruchomienia przez Miasto Koszalin programu dopłat do zakupu rowerów elektrycznych informuję:

Wprowadzenie programu dopłat do rowerów elektrycznych dla mieszkańców Koszalina to bardzo interesująca inicjatywa, która jak słusznie Pan zauważył, w swoim założeniu będzie promowała zarówno zdrowy tryb życia jak i ochronę środowiska oraz transport niskoemisyjny. Pański pomysł jest wart rozważenia. Jednakże w związku z obecną sytuacją budżetową Gminy Miasta Koszalin, jego wdrożenie, po zbadaniu wykonalności prawnej, uzależnione będzie od pozyskania zewnętrznych źródeł finansowania, przede wszystkim bezzwrotnych. Zaciąganie na ten cel nowych długów (pożyczek) przy tak dużym deficycie finansów Koszalina, może okazać się bardzo utrudnione. Pewną nadzieję na zmianę tej sytuacji w przyszłości daje zapowiadana przez rząd reforma finansów publicznych zwiększająca dochody własne samorządów.

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej ogłosił zapowiedź nowego Programu „Mój rower elektryczny”. W ramach tego instrumentu, który miałby ruszyć na początku przyszłego roku, będzie można uzyskać dopłaty do rowerów elektrycznych oraz elektrycznych rowerów cargo. Program zakłada dwie grupy beneficjentów: w przypadku rowerów elektrycznych będą to osoby fizyczne, natomiast w przypadku elektrycznych rowerów cargo przewidziane są jednostki samorządu terytorialnego i przedsiębiorcy. Konsultacje w zakresie programu trwają do 18 lipca br. Więcej informacji na stronie -> <https://www.gov.pl/web/funduszmodernizacyjny/moj-rower-elektryczny>.

Informuję ponadto Pana Radnego, że zgodnie z informacją pozyskaną z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie Biuro w Koszalinie w zakresie możliwości uzyskania środków na dofinansowanie zakupu rowerów elektrycznych dla mieszkańców gminy, aktualnie Fundusz nie planuje ogłaszania naboru wniosków obejmujących ww. zadanie. W związku z powyższym na ten moment nie ma możliwości uruchomienia dopłat do zakupu rowerów elektrycznych dla mieszkańców. Jednocześnie informuję, że sprawa ta będzie monitorowana.

*Prezydent Miasta Koszalina
Tomasz Sobieraj*

(dokument opatrzony kwalifikowanym podpisem elektronicznym)